Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение«Краснояружская средняя общеобразовательная школа»(ОГБОУ «Краснояружская СОШ»)Белгородской области

ПРИКАЗ
от 09 января 2025 г. № 27

О внесении изменений в календарный учебный графикОГБОУ «Краснояружская СОШ»на 2024-2025 учебный год
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации,Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 №787/2089 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведенияединого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований киспользованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году»(Зарегистрирован 10.12.2024 № 80515), приказом Министерства просвещенияРоссийской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и наукиот 11.11.2024 № 788/2090 «Об утверждении единого расписания и продолжительностипроведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету,требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в2025 году» (Зарегистрирован 10.12.2024 № 80516) и постановления Правительства РФот 4 октября 2024 г. № 1335 «О переносе выходных дней в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел 1 «Даты начала и окончания учебного годабез учета итоговой промежуточной аттестации с аттестационнымииспытаниями»Окончание учебного года:в 9-х классах – 20 мая 2025 года (в соответствии с утвержденнымрасписанием государственной итоговой аттестации)в 11-м классе – 22 мая 2025 года (в соответствии с утвержденнымрасписанием государственной итоговой аттестации)
2. Внести изменения в раздел 3 «Сроки и продолжительность каникул»:Установлены следующие сроки школьных каникул:дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – с 15.02.2025 года по23.02.2025 года (9 дней).

3. Внести изменения в раздел 2 «Продолжительность учебного года, четвертей(полугодий)»
2.2.Продолжительность учебных четвертей для 1-9 классов
Учебнаячетверть Началочетверти Окончаниечетверти Продолжительностьнедель
4-ая четверть 07.04.2025 год 20.05.2025 год 7 недель (9 классы) (29уч.дней)
2.3. Продолжительность учебных полугодий для 10-11 классов
Учебноеполугодие Началополугодия Окончание полугодия Продолжительность
2-ое учебноеполугодие 09.01.2025год 22.05.2025 год 19 недель (11 класс)(88 уч.дней)
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ломака Е.С., заместителядиректора.

Директор школы Сидорова Т.Н.

УТВЕРЖДЕНО
Приказ № 326 от 30 августа 2024г

Директор Т.Н.Сидорова

Календарный учебный график
Областного государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения
«Краснояружская средняя

общеобразовательная школа»
Белгородской области

на 2024-2025 учебный год

Календарный учебный график областного государственногобюджетного общеобразовательного учреждения «Краснояружская средняяобщеобразовательная школа» Белгородской области определяет чередованиеучебной деятельности (урочной и внеурочной) и плановых перерывов(каникул) по календарным периодам при получении начального общего,основного общего и среднего общего образования.
1. Даты начала и окончания учебного года без учета итоговойпромежуточной аттестации с аттестационными испытаниями.
Начало учебного года - 2 сентября 2024 годаОкончание учебного года:в 1-х классах – 23 мая 2025 годаво 2-4-х классах – 23 мая 2025 годав 5-8 классах - 23 мая 2025 годав 9-х классах – 20 мая 2025 года (предварительно, до утверждения расписаниягосударственной итоговой аттестации)в 10-м классе – 30 мая 2025 года (с учетом периода учебных сборов по основамвоенной службы)в 11-м классе – 22 мая 2025 года (предварительно, до утверждения расписаниягосударственной итоговой аттестации)2. Продолжительность учебного года, четвертей (полугодий)2.1. Продолжительность учебного года:в 1-х классах составляет 33 учебных недели (163 уч.дня)во 2-х, 3-х и 4-ых классах - 34 учебных недели (168 уч.дня)в 5-х, 6-х, 7-х , 8-ых классах - 34 учебных недели (168 уч.дня)в 10-м классе - 35 учебных недель (с учетом периода учебных сборов поосновам военной службы) (168 уч.дня)в 9-х, 11-м классах – 34 учебные недели (с учетом государственной итоговойаттестации) (165/167 уч.дней)2.2.Продолжительность учебных четвертей для 1-9 классов
Учебнаячетверть Началочетверти Окончаниечетверти Продолжительностьнедель
1-ая учебнаячетверть 02.09.2024 год 25.10.2024 год 8 недель (40 уч.дней)
2-ая четверть 05.11.2024 год 29.12.2024 год 8 недель (39 уч.дней)3-ая четверть 09.01.2025 год 28.03.2025 год 12 недель (57 уч.дней)11 недель (1 классы) (52уч.дня)

4-ая четверть 07.04.2025 год 23.05.2025 год 7 недель (1-8 классы) (32уч.дня)07.04.2025 год 20.05.2025 год 7 недель (9 классы) (29уч.дней)
2.3. Продолжительность учебных полугодий для 10-11 классов
Учебноеполугодие Началополугодия Окончание полугодия Продолжительность
1-ое учебноеполугодие 02.09.2024год 29.12.2024 год 16 недель (79уч.дней)2-ое учебноеполугодие 09.01.2025год 23.05.2025 год 19 недель (10 класс)(89 уч.дней)09.01.2025год 22.05.2025 год 19 недель (11 класс)(88 уч.дней)

3. Сроки и продолжительность каникулУстановлены следующие сроки школьных каникул:осенние каникулы - с 26.10.2024 г по 04.11.2024 года (10 дней);зимние каникулы - с 28.12. 2024 года по 08.01.2025 года (12 дней);весенние каникулы - с 29.03.2025 года по 06.04.2025 года (9 дней).дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – с 15.02.2025 годапо 23.02.2025 года (9 дней);летние каникулы – с 24.05.2025 года по 31.08.2025 года (1-8 классы - 14недель); с 31.05.2025 года по 31.08.2025 года (10 класс - 13 недель).
4. Сроки проведения промежуточной аттестацииПромежуточная аттестация проводится путем выставления оценки заопределенный учебный период (четверть, полугодие, учебный год) на основерезультатов накопленной оценки и результатов выполнения тематическихпроверочных работ.